
Vstup na pouliční akce je zdarma, 
na divadelní představení, vybrané 
koncerty, prohlídky a do některých 
výstavních prostor je třeba zakoupit 
vstupenku. Otevírací doby nale-
znete na www.litomysl.cz 
 
 

Akci pořádá město Litomyšl  
ve spolupráci se Smetanovým 
domem Litomyšl, Zámeckým  
návrším, Regionálním muzeem  
v Litomyšli, Městskou galerií  
Litomyšl, Městskou knihovnou  
Litomyšl, Farní charitou Litomyšl 
a řadou dalších organizací a firem.  

Zahájení 14. litomyšlské lázeňské 
sezóny se koná pod záštitou  
starosty Litomyšle Daniela Brýdla, 
místostarosty Radomila Kašpara  
a hejtmana Pardubického kraje 
Martina Netolického.    
 
   

Změna programu vyhrazena!  
 
Otcové zakladatelé Lázní ducha:  
Ladislav Horáček, Miroslav Brýdl  
a Jaroslav Vencl 

ZAHÁJENÍ 
14. LITOMYŠLSKÉ 
LÁZEŇSKÉ SEZÓNY D

          STŘEDA  
          23. DUBNA 2025 
 
19.30 / Kino Sokol 
ROZMARNÉ LÉTO 
Legendární film Jiřího Menzela  
z prostředí říčních lázní 
  
 
 

          ČTVRTEK 
          24. DUBNA 
 
16.00 a 17.00 / Minipivovar Veselka  
PROHLÍDKA  
MINIPIVOVARU VESELKA  
včetně nových Pivních lázní 
 
17.00 / Music Club Kotelna  
KONCERT  
PRO DOBROU VĚC  
– Unotrio a The Cousins benefiční 
koncert pro žáky speciální školy 
(vstupné dobrovolné) 
 
18.00 / Městská knihovna 
VRÁSKY Z VRÁZE, 
aneb jak jsme v Západní Papui  
hledali a nenašli Smetanovo pohoří 
– přednáška Jiřího Junka  
 
 
 

          PÁTEK 
          25. DUBNA 
 
18.00 / Portmoneum 
JOSEF ŠIMON ALEŠ –
LYŽEC  
– průkopník lyžování a otec Josefa 
Váchala  
Povídání s lyžníkem Krkonošské 
župy Jiřím Goro Čermákem 
 
18.00 / Kino Sokol 
KRAJINOU VÍNA 
Projekce dvou dílů seriálu, beseda 
s Václavem Žmolíkem i ochutnávka 
vín (vstup volný) 
 
20.00 / Music Club Kotelna 
REVOLUCE 
s blokem unplugged coverů  
českých hitů 
     
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 
NOČNÍ KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA CHRÁMU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          SOBOTA  
          26. DUBNA 
 
od 10.00 
KOLONÁDA OŽÍVÁ  
Veterán klub Litomyšl • Lily moto ra-
cing • Četnická pátrací stanice Par-
dubice • stánek Tady je Kudějovo • 
Milevské maškary • Otužilci z České 
Třebové • Šviháci V. Boštík a P. Vy-
mazal • Piano Bar Petry Vymazalové 
• kuličková dráha • Spolek českých 
kolařů cestovatelů Vysoké Mýto • vý-
stava dobových kočárků • Sbor paní 
a dívek • Sbor Vlastimil • „krojované 
párečky“ z Příluky, Proseče a Vidlaté 
Seče • taneční skupina Amapola 
Tribe • Lázeňské duchovní smyčcové 
kvarteto • Mother´s Angels • Ženy 
zpěvné • Vypravěči • Pavel Mucha • 
Lenny Husak • Martin Čmelík • Trio 
veterinario • Stanislava Pudíková • 
chůdař Samuel Neduha • Charita-
tivní obývák • Dudýskova hernička 
na Toulovcově náměstí (dvorek lé-
kárny) • lázeňské občerstvení • sou-
těž Lázeňské prameny • projekt 
Najdi–přečti–předej • lázeňské la-
vičky a další…  
 
10.00 – 12.00 / Coworking  
Kočárovna, Zámecké návrší  
Vraž tam trochu coca-coly,  
řádně potři olejem! aneb 
KUCHYŇSKÁ LITOGRAFIE 
Nenáročná alternativa tradiční lito-
grafie, využívající běžné domácí su-
roviny  
 
10.00 – 15.00 / Zámek Litomyšl   
MIMOŘÁDNÉ  
ZPŘÍSTUPNĚNÍ ZÁMECKÉ 
KUCHYNĚ A VĚŽE 
Nově obnovená zámecká kuchyně je 
dobově zařízena. Z věže zámku je 
krásná vyhlídka na zámecký areál 
a rekonstruované střechy.  
 
10.00 – 16.00 / DOMA v muzeu 
FOTOATELIÉR  
A PAPERSHOP HRG  
NOVĚ V REGIONÁLNÍM 
V MUZEU          
nechte si udělat obrázek a soutěžte 
o nejkrásnější lázeňský klobouk, kos-
tým a lázeňský pár  
 
10.00 – 18.00 /  
park u Smetanova domu a dětské 
hřiště na Vodních valech 
SMETANOVA  
DĚTSKÁ SCÉNA  
Taneční obor ZUŠ Bedřicha Smetany 
(10.00) • Mitrix z Proseče roztančí 
i vaše dětičky (11.00) • kapela Chytej 
ušima (12.00, 13.30, 16.00) – Hudeb-
níčci s Dudýskem (13.00) • Divadlo 
Láryfáry „Cirkusácká pohádka“ 
(15.00) • Plyšákový bazárek v trávě 
(16.00) • LeVitare cirkus workshop 

žonglování (16.00)  • tanečnice The 
Crazy Flappers (17.00) • Po celý den: 
kolotoč řezbáře Matěje • Kozí taxi • 
jízda na unikátních bicyklech • cyklo-
kuriozity • zábavné interaktivní úkoly 
pro malé i velké • lehátková vyhlídka 
• balónky • oslík Piškot • malování 
na obličej • „Unavovadlo“ dětí – ku-
ličková dráha • Dudýskova hernička 
• bohaté lázeňské dětské menu 
a další atrakce 
 
10.30 / park u Smetanova domu 
RECESISTICKÝ ZÁVOD  
LYŽNÍKŮ NA KRÁTKÉ TRATI 
Přihlaste se a postavte se zkušeným 
borcům, nebo přijďte alespoň fandit! 
 
10.45 / park u Smetanova domu 
ZÁVOD O KUPKY  
PRO DĚTI  
Závod bez lyží na ještě kratší trati 
než jste čekali! 
 
10.00 – 17.00 / Mariánská ul. 
KNIŽNÍ HRABÁK 
antikvariát pod širým nebem  
 
10.00 – 17.00 / Mariánská ul. 
DOTEK STARÝCH ČASŮ 
dobový gramofon, panenky, kočárky, 
móda starých časů… 
 
10.00 – 17.00 / Piaristická kolej –  
Rajská zahrada 
LÁZEŇSKÉ RESTAUROVÁNÍ  
V RAJSKÉ ZAHRADĚ 
Přijďte si vyzkoušet některé restau-
rátorské postupy! Vytvořte si vlastní 
sádrový odlitek, vyškrabejte obrázek, 
vyluštěte osmisměrku... 
 
10.00 – 18.00 / Šantovo nám. 
LÁZEŇSKÁ DESIGN ZÓNA 
MINT  Market se svěží módou, šperky, 
designem a delikatesami! 
 
10.00 – 19.00 / regionální muzeum 
LÁZEŇSKÁ POHODA 
V MUZEU 
sluneční lázně na terasách  
hudební doprovod:  
11.00 Pidi hlásek, Vlastimil, Sbor paní 
a dívek, Mužský pěvecký sbor a Duha 
Proseč,  
13.00 Big band ZUŠ Litomyšl 
   
10.30 / chrám Nalezení sv. Kříže 
DO VŠECH KOUTŮ NÁVRŠÍ 
prohlídka revitalizovaných budov na 
zámeckém návrší a míst, kam turista 
nemůže 
 
11.00 a 16.00 /  
Jiráskova ulice – u pošty 
SVEZTE SE  
HISTORICKOU KAROSOU 
RTO LUX z roku 1969 
Okružní jízda po Litomyšli 
 
 

13.00 / Zámecká scéna  
na zámeckém nádvoří 
STANLEY’S DIXIE  
STREET BAND 
poslední koncert před odchodem  
do penze 
 
13.40 / lázeňská kolonáda 
PRŮJEZD AUTO-MOTO  
VETERÁNŮ 
KOLONÁDOU  
 
14.00 / Zámecká scéna  
na prvním zámeckém nádvoří 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  
LITOMYŠLSKÉ  
LÁZEŇSKÉ SEZÓNY  
zahraje Stanley’s Dixie Street Band, 
moderuje Václav Žmolík 
 
14.15 / ze zámeckého návrší  
na Toulovcovo náměstí 
PRŮVOD  
KOLONÁDOU  
 
14.30 / Hlavní lázeňská scéna  
na Toulovcově náměstí 
THE CRAZY FLAPPERS 
tančí Charleston 20. let. Spojeno 
s vyhlášením lyžařských soutěží. 
 
14.30 – 18.00 / Zámecká scéna  
na zámeckém nádvoří 
TANČÍRNA  
U HUBATÉ ANKY 
• tančí Swing Busters  
(taneční lekce v 15, 16 a 17 hodin) 
• hraje Sunny Swing Quartet  
• stylový bar s hubatou obsluhou, 
dospělácké soutěže  
• Bedřichova 11 a další litomyšlské 
pivní speciály přímo před bývalým 
pivovarem  
rodiny Smetanových 
 
14.30 – 21.30 před Lidovým domem 
PO KALÍŠKU S LITOMAN-
KOU & OSADA MANDL 
odpoledne s litomyšlskou dechov-
kou, soutěž o nejlepší Domácí 
buchtu (14.30 – 18.15), folk&country 
kapela Osada Mandl (18.30 – 21.30)  
 
15.00 / Hlavní lázeňská scéna 
na Toulovcově náměstí 
KATEŘINA STEINEROVÁ  
& HER SWING BOYS 
swingová hudba, swingový tanec 
a step, během odpoledne vyhlášení 
divácké soutěže elegance auto-
moto-veteránů a celoroční soutěže 
Lázeňské prameny  
 
17.00 / Hlavní lázeňská scéna 
na Toulovcově náměstí 
IVAN HLAS TRIO 
Ivan Hlas tvoří spolu s Olinem  
Nejezchlebou a Norbi Kovácsem  
nepřehlédnutelné trio již mnoho let. 
Přijďte si zazpívat jejich pecky! 

18.00 / Hlavní lázeňská scéna 
na Toulovcově náměstí 
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
SOUTĚŽE 
o nejkrásnější lázeňský klobouk,  
kostým a lázeňský pár (uzávěrka 
soutěže v 16.00)  
 
19.00 / Hlavní lázeňská scéna 
na Toulovcově náměstí 
JANEK LEDECKÝ 
koncert oblíbeného zpěváka,  
kytaristy a skladatele 
 
21.00 / Hlavní lázeňská scéna 
na Toulovcově náměstí 
MANIAC 
koncert české dance-rockové kapely, 
která baví vtipnými texty a ohrom-
nou energií 
 
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 
NOČNÍ KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA CHRÁMU 
 
22.00 / Music Club Kotelna 
LÁZEŇSKÁ  
AFTERPÁRTY S DJ PUPI 
 
 
 

          NEDĚLE 
          27. DUBNA 
 
10.00 – 15.00 / zámecký park 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ 
Stylový lázeňský brunch – občer-
stvení zajištěno, kytaru, deku a děti 
s sebou! Rozezpívá vás i Monika 
Byrtusová (11.00), program pro děti 
zajistí tety z Dudýska. 
 
 
 

          VÍKENDOVÝ 
          PROGRAM 
 
Zámek Litomyšl – v provozu tři  
prohlídkové okruhy do interiérů  
a expozice Proč je zámek UNESCO 
Dětská herna, Výstava železničních 
modelů a kolejišť, Přírodní poklady 
Litomyšlska, Expozice Litomyšl – 
město kultury a vzdělanosti  
v regionálním muzeu 
Litomyšlení – dětský program 
na zámeckém návrší 
Andělé na návrší – expozice na  
emporách chrámu Nalezení sv. Kříže 
Andělská vyhlídka – z mezivěží 
chrámu Nalezení sv. Kříže 
Hravá Litomyšl Ireny Švecové –  
výstava v kavárně v Klášterních  
zahradách 
Markéta Kavale: V závoji barvy – 
výstava v Hotel Antik Sofia  
Muzeum domečků, panenek a hraček 
Bedříšek a stroj času – celoměstská 
hra s prvky únikovky 
Sgrafíkova cesta– hra pro děti

D D

D

D

D

D


